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V niniejszym zeszycie Czytelnik znajdzie teksty referató*.\ wygłoszonych 
na V Konferencji Kotłowej, odbywającej się pod hasłem.- "PODSiWOWE FHOELEKY 
TECHNIKI KOIŁOWEJTir organizowanej przez Instytut Maszyn i Urządzeń Energe
tycznych Politechniki Śląskiej w Gliwicach wraz z Centralnym Biurem Kon
strukcji Kotłów w Tarnowskich Górach i Raciborską Fabryką Kotłów w Raci
borzu.

Od ostatniej:, IV Konferencji Kotłowej,:-zorganizowanej przez Instytut 
Techniki Cieplnej, i Mechaniki Płynów Politechniki Wrocławskiej, upłynęło 
prawie 12 lat, W tym czasie istotnie zmieniły się warunki eksploatacji ko
tłów, głównie w fwyniku zmian jakości .spalanego węgla. Ka metody eksploste- 
cji kotłów mają również wpływ ograniczone możliwości spalenia paliw cie
kłych i gazowych. jTakżę. zagednienia żywotności i diagnostyki stały się w 
ostatnim czasie czynnikami decydującymi o niezawodności pracy urządzeń, 

■energetycznych, w tym także kotłów parowych. Obecnie w Polsce postęp w dzia
dzinie kotłów sprowadza się nie tyle do rozwoju ich wielkości i wzrostu 
parametrów pary,co dc przystosowania konstrukcji tych urządzeń do spalania 
węgla o pogorszonej jakości i zmniejszenia ilości spalanego oleju opałowe
go. Celowe stało się więc przedstawienie wyników prac, prowadzonych w rrd- 
nych ośrodkach nad metodami rozwiązywania jjp wyższych problemów,]

Program Konferencji przewiduje przedstawienie osiągnięć przemyciu kotko
wego, problemów eksploatacyjnych oraz prac i bedań instytutów nauko-. -yc>: w 
zakresie kierunków rozwoju w budowie kotłów, instalacji młynowo-palenicko- 
wych, metod obliczeń wymiany ciepła w kotłach, modelowania obiegów wewnę
trznych, dynamiki urządzeń kotłowych, prognozowania żywotności, moderniza
cji urządzeń kotłowych i doświadczeń eksploatacyjnych,

Dążenie do wydania materiałów przed Konferencją zdecydowało c zastoso
waniu techniki pfsetowej. Referaty są więc publikowane bezpośrednio z V "  
oryginałó:^ przygotowanych przez Autorów rs aakletech, co ograniczyło moż
liwości zabiegów edytorskich. Część referatów, których nie nc-destaro w ter- 
minie, będzie powielone oddzielnie i dołączona do m*.teriaiów kcr.ferencyj- 
njrąfe, ,

Przewiduje się wygłoszenie na Konferencji kilku |nlepubliko»a«ych koauni- 
kstćtt.
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Prezentując najnowsze osiągnięcia w konstrukcji i eksploatacji kotłów 
oraz metody badań i obliczeń, żywimy nadzieję# że ich rozpowszechnienie 
przyczyni się do podniesienia poziomu, eksploatacji I wzrostu niezawodnos~ 
ci kotłów. .

Składamy podziękowania Autorom nadesłanych prac za trud związany" z.
. opracowaniem referatów i jednocześnie wyrażamy nadzieję na jeszcze pełniej, 
szy udzi hł zai nteresowanych problematyką kotłową w następnej ..konferencji...

Komitet Grgani zacyj ny


